
3 │ VZTAHY MEZI ŽÁKY A UČITELEM – ADAPTABILITA POTŘEBÁM ŽÁKŮ 

 

 Well-being žáků, třídní klima, používání ICT a vnímání role učitele 72 

Posledním sledovaným faktorem spojeným se vztahy mezi učitelem a žákem, na který se šetření PISA 2018 zaměřilo, 

je učitelem poskytovaná zpětná vazba žákům (PERFEED). Zpětná vazba poskytovaná žákům může mít na jednu stranu 

pozitivní efekt na skóre žáků ze čtenářské gramotnosti, na stranu druhou může být spojena s žáky, kteří jsou z jiného 

důvodu problematičtí a eventuální negativní efekt poskytované zpětné vazby je toho pouze indikátorem. Graf 59 

základního zobrazení vývoje skóre čtenářské gramotnosti žáků dle míry učitelem poskytované zpětné vazby podporuje 

spíše druhý předpoklad, ačkoli rozdíly mezi skupinami žáků nejsou statisticky významné. 

GRAF 59 | Průměrné skóre čtenářské gramotnosti žáků dle míry učitelem poskytované zpětné vazby  

 

Zdroj: PISA 2018 

Poznámka: Červená linie značí průměrnou hodnotu, šedé pruhy 95% konfidenční interval. 

465

470

475

480

485

490

495

500

505

Malá zpětná vazba Střední zpětná vazba Velká zpětná vazba


